ПРОЕКТ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА ЛИВНЫ

Р Е Ш Е Н И Е

19 июня 2019 г.        №86/528-6

г. Ливны

О рекомендациях кандидатам по оформлению папок с подписными

листами, составлению протокола об итогах сбора подписей избирателей,

собранных в поддержку выдвижения (самовыдвижения)

и иных, связанных с ними документов при проведении

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета

народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному

округу № 16 в единый день голосования 8 сентября 2019 года

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 12 июня 2002

года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 12, 12.2,

12.3, 12.4 Закона Орловской области от 30 июня 2010 года №1087-ОЗ «О

регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы

местного самоуправления Орловской области», территориальная

избирательная комиссия города Ливны, на которую в соответствии с

постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 18 октября

2013 года № 79/528-5 «О возложении полномочий избирательных комиссий

муниципальных районов, городских округов Орловской области на

территориальные избирательные комиссии Орловской области» возложены

полномочия избирательной комиссии города Ливны и в соответствии с

решением территориальной избирательной комиссии города Ливны от 18

июня 2019 года № 85/515-6 «О возложении полномочий окружной

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 16 при

проведении дополнительных выборов депутата Ливенского городского

Совета народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному

округу №16 в единый день голосования 8 сентября 2019 года на

территориальную избирательную комиссию города Ливны» возложены

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного

избирательного округа № 16 РЕШИЛА:

1. Утвердить Рекомендации кандидатам по оформлению папок с

подписными листами, составлению протоколов об итогах сбора подписей

избирателей, собранных в поддержку выдвижения (самовыдвижения) и иных,

связанных с ними документов при проведении дополнительных выборов

депутата Ливенского городского Совета народных депутатов V созыва по

одномандатному избирательному округу № 16 в единый день голосования 8

сентября 2019 года (приложение).

2. Члену территориальной избирательной комиссии города Ливны с

правом решающего голоса Мартыновой Ю.В. разместить Рекомендации

кандидатам по оформлению папок с подписными листами, составлению

протоколов об итогах сбора подписей избирателей, собранных в поддержку

выдвижения (самовыдвижения) и иных, связанных с ними документов при

проведении дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета

народных депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу №

16 в единый день голосования 8 сентября 2019 года на официальном сайте

территориальной избирательной комиссии города Ливны в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Единый день

голосования 8 сентября 2019 года».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ливны

Зиброву И.А.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

территориальной избирательной комиссии города Ливны в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Ливны

Н.Н. Иванилова

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Ливны

И.А. Зиброва

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии города

Ливны

от 19 июня 2019 г. № 86/528-6

Рекомендации

кандидатам по оформлению папок с подписными листами, составлению

протокола об итогах сбора подписей избирателей, собранных в поддержку

выдвижения (самовыдвижения) и иных, связанных с ними документов

при проведении дополнительных выборов депутата Ливенского

городского Совета народных депутатов V созыва

по одномандатному избирательному округу № 16

в единый день голосования 8 сентября 2019 года

1. Оформление папок с подписными листами

1.1. Форма подписного листа установлена приложением к

Федеральному закону от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации».

Форма является обязательной.

1.2. Количество подписей избирателей, необходимое для поддержки

выдвижения (самовыдвижения) кандидата по соответствующему

одномандатному избирательному округу, установлено решением

территориальной избирательной комиссии города Ливны

от 18 июня 2019 года № 85/518-6 «О количестве подписей избирателей,

необходимых для регистрации кандидата при проведении дополнительных

выборов депутата Ливенского городского Совета народных депутатов

V созыва по одномандатному избирательному округу №16 в единый день

голосования 8 сентября 2019 года».

1.3. При сборе подписей избирателей допускается заполнение

подписного листа на лицевой и оборотной сторонах. При этом оборотная

сторона является продолжением лицевой стороны с единой нумерацией

подписей, а заверительные записи вносятся на оборотной стороне

подписного листа непосредственно после последней подписи избирателя.

Подписной лист не может быть составлен на нескольких листах.

1.4. Подписные листы должны быть пронумерованы и сброшюрованы в

виде папки.

1.5. Подшивка подписных листов помещается в плотную обложку и

прошивается вместе с обложкой. Прошивание осуществляется таким

образом, чтобы полностью были видны все данные подписного листа.

Концы прошивочной нитки (шнура, шпагата) выводятся на оборотную

сторону обложки, фиксируются наклеиванием бумажной накладки (круглой,

квадратной, прямоугольной или иной формы), на которую ставится подпись

кандидата.

1.6. На лицевой стороне обложки каждой папки указываются фамилия,

имя и отчество кандидата, количество подписных листов и подписей

избирателей в папке, номер одномандатного избирательного округа (образец

приведен в приложении №1 к настоящим Рекомендациям).

1.7. Номер подписного листа проставляется в правом нижнем углу

каждого подписного листа. Нумерация подписных листов должна быть

сквозной в пределах папки.

2. Составление протокола об итогах сбора подписей избирателей

2.1. Протокол об итогах сбора подписей избирателей составляется в

соответствии с требованиями, предусмотренными частью 7 статьи 12.2

Закона Орловской области от 30 июня 2010 года №1087-ОЗ «О

регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы

местного самоуправления в Орловской области».

Форма протокола об итогах сбора подписей избирателей установлена

приложением к  решению территориальной избирательной комиссии города

Ливны от 18 июня 2019 года № 85/520-6 «О Перечне и формах документов,

представляемых кандидатами и избирательными объединениями в

территориальную избирательную комиссию города Ливны при проведении

дополнительных выборов депутата Ливенского городского Совета народных

депутатов V созыва по одномандатному избирательному округу №16 в

единый день голосования 8 сентября 2019 года» (образец заполнения

протокола приведен в приложении №2 к настоящим Рекомендациям).

Форма является обязательной.

2.2. В указанном решении территориальной избирательной комиссии

города Ливны установлены следующие обязательные требования к

заполнению протокола об итогах сбора подписей избирателей:

2.2.1. В итоговой строке таблицы указываются соответственно: общее

количество листов, подписей (кроме исключенных (вычеркнутых).

2.2.2. В протоколе после таблицы могут быть указаны исключенные

подписи, не подлежащие в соответствии с частью 4 статьи 12.4 Закона

Орловской области от 30 июня 2010 года №1087-ОЗ «О регулировании

отдельных правоотношений, связанных с выборами в органы местного

самоуправления в Орловской области» учету и проверке. В этом случае в

отношении каждой исключенной подписи указываются номер листа и номер

подписи на подписном листе.

Приложение № 1

к Рекомендациям кандидатам по оформлению папок с

подписными листами, составлению протокола об итогах сбора

подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения

(самовыдвижения) и иных, связанных с ними документов при

проведении дополнительных выборов депутата Ливенского

городского Совета народных депутатов V созыва

по одномандатному избирательному округу № 16

в единый день голосования 8 сентября 2019 года

кандидат в депутаты Ливенского городского

Совета народных депутатов V созыва

по одномандатному избирательному округу № 16

Фамилия Имя Отчество

ПАПКА № 1

Количество листов      ________

Количество подписей  ________

Приложение № 2

к Рекомендациям кандидатам по оформлению папок с

подписными листами, составлению протокола об итогах

сбора подписей избирателей, собранных в поддержку

выдвижения (самовыдвижения) и иных, связанных с ними

документов при проведении дополнительных выборов

депутата Ливенского городского Совета народных

депутатов V созыва

по одномандатному избирательному округу № 16

в единый день голосования 8 сентября 2019 года

ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку самовыдвижения

кандидата в депутаты Ливенского городского Совета

народных депутатов V созыва

Фамилия Имя Отчество

по одномандатному избирательному округу №16

№ п/п
Номер

папки

Количество

листов

Заявленное

количество

подписей

избирателей

1 2 3 4

1 1 1 10

Итого  1 10

Кандидат
 (подпись)  (инициалы, фамилия)

Дата